
Ipolydamásd Község Önkormányzata Képviselő-testületének
7/2012.(VI.5.) rendelete

„IPOLYDAMÁSD DÍSZPOLGÁRA” cím és „IPOLYDAMÁSDÉRT”
kitűntetés alapításáról és adományozásáról

Ipolydamásd  Község Önkormányzatának  Képviselő-testület  a  Magyarország  címerének  és 
zászlójának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § 
(9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja.

„IPOLYDAMÁSD DÍSZPOLGÁRA”

1. §

/1/  Ipolydamásd  Község  Képviselő-testülete  megallapítja  az  „Ipolydamásd  Község 
Önkormányzatának  Díszpolgára”  /a  továbbiakban:  díszpolgár/  címet  (a  továbbiakban: 
Díszpolgári Cím).

/2/  A  Díszpolgári  Cím  annak  a  büntetlen  előéletű,  köztiszteletre  érdemes  polgárnak 
adományozható, aki kiemelkedő munkájával, életművével, példamutató emberi magatartása, 
helytállása  alapján  hozzájárult  a  község  fejlődéséhez  vagy  a  községen  kívül  (megyei, 
regionális, országos, nemzetközi) is általános elismerésre tett szert.

/3/ A Díszpolgári Cím adományozására Díszoklevélben kerül sor, amelyet a polgármester ír 
alá.

/4/  A  Díszoklevelet  a  polgármester  a  nemzeti  ünnepen  vagy  a  Képviselő-testület  által 
meghatározott  időpontban –  ünnepélyes  keretek  között,  általában  nyilvánosan  – adja  át  a 
jogosultnak.

2.§

/1/  A Díszpolgári  Címet  a Képviselő-testület  – évenként  legfeljebb két személy részére – 
adományozhatja.

/2/  A Díszpolgári  Cím posztumusz  is  adományozható.  Posztumusz  adományozás  esetén  a 
Díszoklevelet a következő sorrend szerinti hozzátartozók veszik át:

a/ túlélő házastárs,
b/ gyermek,
c/ szülő.

/3/  Amennyiben  a  posztumusz  díj  átvételére  illetékes  személy  nem  állapítható  meg,  a 
Képviselő-testület az adományozásról rendelkező határozatásban dönt az illetékes személyről 
is, aki a díjat átveheti.

3. §

/1/ Díszpolgári Cím adományozására Ipolydamásd község illetékességi területén állandó vagy 
ideiglenesen  bejelentett  lakcímmel  rendelkező  bármely  választópolgár  tehet  javaslatot  a 

1



melléklet  szerinti  javaslati  íven.  Egy  javaslati  íven  több  személy  is  tehet  ugyanarra  a 
személyre javaslatot.

/2/ Az /1/ bekezdésben tett javaslat a Képviselő-testület jelölés tárgyában hozott döntéséig, de 
legfeljebb  az  előterjesztésétől  számított  1  évig  hatályos.  A Képviselő-testület  valamennyi 
javasolt személy tekintetében szavazással dönt a tekintetben, hogy a jelöltek közé a javasolt 
személy felvételre került-e.

4. §

/1/ A Díszpolgári Cím megszűnik:

- közügyektől eltiltást kimondó bírósági ítélet jogerőre emelkedésével, 
- Képviselő-testületnek a visszavonás tárgyában hozott határozat alapján.

/2/  A  Képviselő-testület  a  Díszpolgári  Címet  visszavonhatja,  ha  a  díszpolgár  arra 
érdemtelenné válik.

/3/ A Képviselő-testület a Díszpolgári Címet megsemmisíti, ha adományozására jogszabályba 
ütköző módon került sor.

/4/ A /2/ bekezdése alapján érdemtelennek tekinthető különösen az a díszpolgár:

- akinek szabálysértési felelősségét szándékos magatartása miatt megállapították,
- akit  a  bíróság  szándékosan  bűncselekmény  miatt  pénzbüntetésre  vagy  ennél 

súlyosabb büntetésre ítélt,
- aki az önkormányzattal vagy szerveivel szemben fennálló fizetési kötelezettségét 

határidőre – ismételt írásbeli felhívás ellenére – sem teljesítette.

/5/ A /2/ - /3/ bekezdésében foglaltakra a 3.§ foglaltak megfelelően irányadók azzal, hogy a 
megsemmisítés iránti eljárást a jegyző is kezdeményezheti.

5. §

/1/  A díszpolgári  személy önéletrajzát  és arcfényképét  –  az érintett  személy beleegyezése 
esetén – nyilvántartásba kell venni.

/2/  Törekedni  kell  arra,  hogy a  díszpolgárok  munkásságát  a  falu  lakossága  és  az  utókor 
megismerje, az példamutató értékként szolgáljon a jövő nemzedékének.

/3/ A díszpolgár fényképét és publikus életrajzát – beleegyezésével – a község könyvtárban – 
erre kialakított falrészen – el kell helyezni.

6. §

/1/ A díszpolgárt a hivatalos községi ünnepi rendezvényekre meg kell hívni.

/2/ A díszpolgárt a Képviselő-testület ülésein részvételi jog illeti meg, amely alapján jogosult 
a napirenddel kapcsolatban felszólalni.

2



/3/  A  díszpolgár  részére  –  határozattal  –  a  Képviselő-testület  további  jogosultságot  vagy 
kedvezményt is megállapíthat.

„IPOLYDAMÁSDÉRT” KITÜNTETÉS

7. §

/1/ A község érdekében végzett  tevékenység elismeréseként „IPOLYDAMÁSDÉRT” helyi 
kitűntetést (a továbbiakban: kitűntetés) alapít.

/2/ Az „IPOLYDAMÁSDÉRT” kitűntetéshez kapcsolódó elismerési formák a következők:

a./ „IPOLYDAMÁSDÉRT” Oklevél,
b./ Ajándéktárgy.

/3/  A  kitüntetéshez  kapcsolódó  ajándéktárgy  nettó  értékének  összege  a  mindenkori 
minimálbér összegének 50 %-át nem haladhatja meg.

/4/  A  Képviselő-testület  a  kitüntetéshez  felhasználható  ajándéktárgyakra  fordítható 
keretösszeg a költségvetésről szóló rendeletében határozza meg. 

8. §

/1/ A kitüntetés annak adományozható, aki a községben vagy a község érdekében hosszabb 
időn  keresztül  kimagasló  községfejlesztő,  gazdasági,  művelődési,  kulturális,  tudományos, 
egészségügyi, sport vagy egyéb közéleti tevékenységet fejtett ki.

/2/  A kitüntetés  büntetlen előéletűnek minősülő  polgárnak vagy szervezetnek (csoportnak) 
adományozható. 

/3/ Kitüntetés posztumusz nem adományozható.

/4/ A kitüntetésből a Képviselő-testület évenként legfeljebb tizet adományozhat.

/5/  A  kitüntetést  a  polgármester  a  nemzeti  ünnepen  vagy  a  Képviselő-testület  által 
meghatározott  időpontban –  ünnepélyes  keretek  között,  általában  nyilvánosan  – adja  át  a 
jogosultnak.

9. §

/1/ Kitüntetés adományozására a területileg illetékes országgyűlési képviselő, a Ipolydamásd 
Község  Képviselő-testületének  illetve  bizottságának  tagja;  a  polgármester,  alpolgármester 
tehet írásban javaslatot.

/2/ A javaslatban meg kell jelölni a javasolt személy nevét, lakhelyét, valamint a javaslatot 
indokolni kell.

/3/  A  javaslatokat  a  polgármester  előterjesztése  alapján  a  Képviselő-testület  legalább 
félévenként egy alkalommal bírálja el.

3



10. §

/1/ A kitüntetés adományozása megszűnik:
- közügyektől eltiltást kimondó bírósági ítélet jogerőre emelkedésével,
- Képviselő-testületnek a visszavonás tárgyában hozott határozat alapján.

/2/  A  Képviselő-testület  a  kitüntetést  visszavonhatja,  ha  a  kitüntetett  személy  arra 
érdemtelenné válik.

/3/ A /2/ bekezdés alapján érdemtelennek tekintendő különösen az a személy akit a bíróság 
szándékosan bűncselekmény miatt pénzbüntetésnél súlyosabb büntetést ítélt.

11. §

/1/ A Körjegyzőségi Hivatal a kitüntetési javaslatokról és kitüntetésekről nyilvántartást vezet. 
A  nyilvántartás  tartalmazza  a  javasolt  illetve  kitüntetett  személyének  nevét,  lakcímét,  az 
adományozásról illetve egyéb határozatról (döntést meghatározott időre elhalasztó, elutasító, 
adatbeszerzést elrendelő stb.) szóló Képviselő-testületi határozat számát és keltét, a kitüntetés 
átadásának idejét.

/2/  A  kitüntetettek  emlékének  megörökítése  érdekében  –  a  személyiségi  jogok  betartása 
mellett  –  a  polgármester  – a  Képviselő-testület  által  elfogadott  költségvetési  feltételeknek 
megfelelően – gondoskodik az érintett személyek nevének, fényképének, rövid életrajzának, 
az  adományozásról  szóló  testületi  határozat  másolatának  5  évenként  kiadványban  történő 
megjelenéséről.
A  kiadványt  a  Községi  Könyvtárban  el  kell  helyezni  és  a  Megyei  levéltárnak  meg  kell 
küldeni.

12. §

A rendelet a kihirdetés napján lép hatályba.

Ipolydamásd, 2012. június 5.

                       Rományik Ferenc                                            Bahil Emilné dr.
                           polgármester                                                     körjegyző

A rendelet kihirdetve: 2012. június 5.

                                                                         Bahil Emilné dr.
                                                                              körjegyző

                                                      

4



Melléklet a 7/2012.(VI.5.) rendelethez

Javaslati Ív
„Ipolydamásd Község Önkormányzatának Díszpolgára” cím

adományozásához

Alulírott(ak) javasol(juk)om, hogy a Képviselő-testület Díszpolgári Címet adományozzon: 

………………………………………………………………………………………………
(név,cím) részére.

A tevékenység leírása, a javaslat indoka:

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

Ipolydamásd, ….…év……..hónap…….nap.

Javaslattevő(k):

Név, lakcím: ……………………………………………………………………….

Név, lakcím: ……………………………………………………………………….

Név, lakcím: ……………………………………………………………………….

Név, lakcím: ……………………………………………………………………….

Név, lakcím: ……………………………………………………………………….

Név, lakcím: ……………………………………………………………………….

Név, lakcím: ……………………………………………………………………….

Név, lakcím: ……………………………………………………………………….

5


